Sporazuma, plovila Unije mogu obavljati ribolovne aktivnosti na ribolovnim područjima 
Cookovih otoka samo ako posjeduju odobrenje za ribolov izdano u okviru ovog Protokola u skladu s Prilogom. 

Članak 2. 

Financijski doprinos – načini plaćanja 

1. Za razdoblje iz članka 1. ukupni financijski doprinos iz članka 5. Sporazuma iznosi dva milijuna osamsto 
sedamdeset tisuća (2 870 000) EUR za cijelo trajanje ovog Protokola. 

2. Taj se ukupni financijski doprinos sastoji od dva odvojena elementa: 

(a)  godišnjeg iznosa za pristup ribolovnim područjima Cookovih otoka u iznosu od tristo osamdeset pet tisuća 
(385 000) EUR za prvu i drugu godinu te tristo pedeset tisuća (350 000) EUR za treću i četvrtu godinu, koji 
odgovara referentnoj tonaži od 7 000 tona godišnje; i 

(b)  posebnog godišnjeg iznosa od tristo pedeset tisuća (350 000) EUR za potporu sektorskoj ribarstvenoj politici 
Cookovih otoka i njezinu provedbu. 

3. Stavak 1. primjenjuje se podložno člancima 3., 5. i 6. ovog Protokola. 

4. Unija plaća iznose utvrđene u stavku 2. točki (a) najkasnije devedeset (90) dana od datuma početka privremene

[...]

(c)  za sljedeće godine primjene Protokola, sedamdeset (70) EUR po toni. 

2.  Odobrenja za ribolov izdaju se nakon što vlasnici brodova plate sljedeće iznose nadležnim tijelima Cookovih otoka: 

(a)  godišnji predujam pristojbi: 

i.  za prvu godinu primjene Protokola, predujam pristojbi iznosi dvadeset dvije tisuće (22 000) EUR, što 
odgovara iznosu od pedeset pet (55) EUR po toni za četiristo (400) tona tune i tuni sličnih vrsta ulovljenih 
unutar ribolovnih područja Cookovih otoka; 

ii.  za drugu godinu primjene Protokola, predujam pristojbi iznosi dvadeset šest tisuća (26 000) EUR, što 
odgovara iznosu od šezdeset pet (65) EUR po toni za četiristo (400) tona tune i tuni sličnih vrsta ulovljenih 
na ribolovnim područjima Cookovih otoka; 

iii.  za sljedeće godine primjene Protokola, predujam pristojbi iznosi dvadeset osam tisuća (28 000) EUR, što 
odgovara iznosu od sedamdeset (70) EUR po toni za četiristo (400) tona tune i tuni sličnih vrsta ulovljenih 
na ribolovnim područjima Cookovih otoka; 

(b)  poseban godišnji doprinos za odobrenje za ribolov u iznosu od trideset osam tisuća petsto eura (38 500 EUR) 
po plovilu Unije. 

Prva godina primjene Protokola znači razdoblje od dana početka njegove privremene primjene do 31. prosinca iste 
godine. Posljednja godina je razdoblje od 1. siječnja do dana obljetnice privremene primjene. Za prvu i posljednju